

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY  
NAKŁO NAD NOTECIĄ Z DZIAŁALNOŚCI  
MIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ  
od 26 kwietnia do 17 maja**

**2018**

SEK 0057.5.2018

Uchwały podjęte na XLVI sesji w dniu 26 kwietnia br. są w trakcie realizacji.

**25 kwietnia** w Sosnowieckim Parku Naukowo-Technologicznym uczestniczyłem w konferencji w ramach projektu CLAIR-CITY, finansowanego przez Unię Europejską. Tematem konferencji była „Ochrona zdrowia obywateli: zmniejszenie zanieczyszczenia powietrza związanego z ogrzewaniem gospodarstw domowych i transportem”. Głos zabrali za zaproszeni prelegenci, jak i uczestnicy projektu CLAIR-CITY oraz członkowie rady doradczej.

**26 – 27 kwietnia** uczestniczyłem w IV Europejskim Kongresie Samorządów w Krakowie. Kongres składał się z siedmiu paneli tematycznych tj. finanse, społeczeństwo, innowacje, gospodarka, środowisko, polityka, start-up samorząd gospodarczy. Organizatorem Kongresu była Fundacja Instytut Studiów Wschodnich.

**28 kwietnia** uczestniczyłem w obchodach 73. rocznicy wyzwolenia niemieckiego obozu „Potulice-Lebrechtsdorf” oraz w obchodach Święta Patrona Zespołu Szkolno – Przedszkolnego – „Dzieci Potulic”. Uroczystości rozpoczęły się na cmentarzu w Potulicach. Z montażem słowno-muzycznym wystąpili uczniowie Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Potulicach. Mszę św. odprawił ks. Maciej Szmytowski. Po apelu poległych kompania honorowa oddała salwę, po czym delegacje złożyły wiązanki kwiatów i zapaliły znicze przy pomniku. Następnie uczestnicy uroczystości przy akompaniamencie orkiestry wojskowej udali się pod kamień pamiątkowy, znajdujący się naprzeciw dawnej głównej bramy obozu i złożyli wiązanki kwiatów. Tam okolicznościowe słowo wygłosił prezes związku kombatanów RP i byłych więźniów politycznych płk Bogdan Jagodziński. Głos zabrali również wicemarszałek pan Zbigniew Ostrowski oraz przedstawiciel wojewody pan Krzysztof Poskrop. Uroczystości zakończyły się na terenie szkoły spotkaniami z kombatanami i byłymi więźniami obozu. W uroczystości udział wzięli także kombataneci, konsul Niemiec w Gdańsku pan Peter Utsch, komendant Komendy Garnizonu Bydgoszcz mjr Roman Łoboda, przedstawiciel prezydenta Sosnowca pan Mateusz Kruk, radni Rady Miejskiej, radni Rady Powiatu, przedstawiciele służb mundurowych, mieszkańcy Potulic.

W tym dniu również w sali konferencyjnej Nakielskiego Ośrodka Kultury otworzyłem V Konkurs Pianistyczny dla Dzieci i Młodzieży pod Honorowym Patronatem Rafała Blechacza. Przybyłych uczestników konkursu, rodziców i opiekunów powitał pan Michał Gacka - dyrektor Niepublicznej Szkoły Muzycznej I stopnia w Nakle nad Notecią. Uczestnicy konkursu z całej Polski występowali

w trzech kategoriach. Uczestników oceniało jury w składzie: pani Joanna Marcinkowska (przewodnicząca jury), pan Adam Zok oraz pan Michał Szymanowski.

**30 kwietnia** w Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 3 w Nakle miało miejsce Święto Szkoły. 18 lat temu jako patrona szkoła przyjęła pierwszą polską konstytucję. W moim imieniu w uroczystości uczestniczyła dyrektor Zespołu Obsługi Oświaty i Rekreacji pani Anna Biniakowska. Młodzież przygotowała montaż słowno - muzyczny. Swoją obecnością obchody zaszczylicili przewodniczący Rady Miejskiej pan Jan Świątłowski, radni Rady Miejskiej, radni Rady Powiatu, proboszcz parafii Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski ks. Andrzej Rumocki, dyrektorzy szkół gminy Nakło, rodzice i uczniowie. Dzień ten był również okazją do podsumowania kolejnej edycji "Gminnego Konkursu Wiedzy o Konstytucji 3 Maja i jej czasach", zorganizowanego dla szkół podstawowych. Pierwsze miejsce zajął Mikołaj Mamach ( uczeń Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nr 3), drugie miejsce Maksymilian Tercjak (uczeń Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nr 3) oraz trzecie miejsce Julia Borakiewicz (uczennica Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nr 3) oraz Paweł Kamiński (uczeń Szkoły Podstawowej w Paterku).

**2 maja** zwołałem posiedzenie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, którego tematem było pomoc rodzinie poszkodowanej w pożarze przy ul. Jana Brzechwy w Potulicach. Również tego dnia udałem się do pogorzalców, którzy stracili cały dobytek życia. Obecni ze mną byli dyrektor Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nakle pani Ewa Tadrowska oraz Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Przeciwopozarowej pan Krystian Płatek.

**3 maja** uczestniczyłem w uroczystościach związanych z 227. rocznicą uchwalenia Konstytucji 3 Maja. W kościele pw. św. Wawrzyńca odbyła się msza święta w intencji Ojczyzny, którą odprawił ks. Tadeusz Michalak. Oprawę muzyczną w czasie mszy zapewniła orkiestra dęta Ochotniczej Straży Pożarnej w Nakle nad Notecią. Po zakończeniu mszy zgromadzeni udali się pod Pomnik Katyński przy kościele, gdzie delegacje złożyły wiązanki kwiatów. Następnie z inicjatywy stowarzyszenia "Rota Nakielska" posadzono Dąb Pamięci poświęcony kpt. Stanisławowi Karolczakowi, zamordowanemu w 1940 roku w Charkowie. Uroczystości kontynuowane były na Nakielskim Rynku, gdzie pod pomnikiem Wdzięczności Wojsku Polskiemu również złożono kwiaty i zapalono znicze. Delegacja harcerzy zapaliła znicze przy tablicy upamiętniającej przemarsz wojsk gen. Hallera na zaślubiny z morzem, przy tablicach upamiętniających 90. Rocznicę powstania wielkopolskiego i harcerzy hufca Nakło, a delegacja Nadnoteckich Sokolów przy tablicy Antoniego Nadszakuły, na grobie powstańców wielkopolskich oraz honorowego obywatela Nakła księdza Mariana Wróblewicza. Gościem szczególnym tegorocznych obchodów był poseł na Sejm RP pan Łukasz Schreiber. W uroczystościach uczestniczyli także starosta nakielski pan Tomasz Miłowski, wicestarosta pan Andrzej Kinderman, zastępca burmistrza pan Piotr Kalamon, komendant Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nakle nad Notecią st. bryg. Roman Kłos, komendant Powiatowy Policji mł. Insp. Krzysztof Stefaniak wraz z zastępcą panem Zbigniewem Sperkowskim, zastępca dyrektora Zakładu karnego w Potulicach ppłk. Paweł Granowski, byli burmistrzowie Zenon

Grzegorek i Tadeusz Sobol, radni Rady Powiatu Nakielskiego i Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią i wiele innych delegacji.

**4 maja** uczestniczyłem w gminnych obchodach z okazji Dnia Strażaka. W kościele w Sucharach odbyła się uroczysta msza św., której przewodniczył ks. Jarosław Dąbrowski. Następnie na parkingu przy kaplicy odbył się uroczysty apel. Uczestniczyli w nim strażacy, weterani pożarnictwa oraz zaproszeni goście.

**8 maja** z okazji 73 rocznicy zakończenia II wojny światowej pod Pomnikiem Wdzięczności Wojsku Polskiemu delegację złożyły wiązanki kwiatów. Kustosze Muzeum Ziemi Krajeńskiej w Nakle nad Notecią pani Anna Sergott w kilku zdaniach przedstawiła znaczenie zwycięstwa w wojnie dla Polski. Z ramienia Urzędu Miasta i Gminy kwiaty złożył zastępca burmistrza pan Piotr Kalamon, sekretarz Miasta i Gminy Nakło pan Krzysztof Kopiszka oraz dyrektor Wydziału Organizacyjnego pani Emilia Cybulska. Ponadto w uroczystości udział wzięli radni Rady Miejskiej, radni Rady Powiatu Nakielskiego, służby mundurowe, stowarzyszenia, przedstawiciele szkół i harcerze.

**10 maja** odbyło się Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Rybackiej „Nasza Krajna i Pałuki”. W moim imieniu uczestniczył pan Rodryk Szamlewski – pracownik Urzędu Miasta i Gminy. Na zebraniu przedstawione zostały sprawozdania merytoryczne i finansowe z działalności stowarzyszenia w roku 2017. Przedstawiono również sprawozdanie komisji rewizyjnej i jej stanowisko w sprawie absolutorium dla Zarządu Stowarzyszenia. Po wysłuchaniu przedmiotowych sprawozdań członkowie jednogłośnie przyjęli uchwałę o udzieleniu absolutorium. W dalszej części spotkania zostały przyjęte uchwały porządkowe w sprawie zmian osobowych w Radzie LGR, zmian regulaminu Rady i regulaminu pracy biura oraz Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2014 – 2020. Uchwalono również wysokość składki członkowskiej, która wyniesie tyle samo co w latach ubiegłych tj. 3,5 tys. złotych. Dla przypomnienia Gmina Nakło nad Notecią w ramach ogłoszonych przez Lokalną Grupę Rybacką konkursów otrzymała dofinansowanie w wysokości 299 884,00 zł na budowę centrum aktywnego wypoczynku w Nakle nad Notecią – budowę skateparku. Limit kwoty dla sektora publicznego to w tym przypadku 300 tys. złotych.

**11 maja** w Gniewkowie zastępca pan Piotr Kalamon uczestniczył w posiedzeniu Zarządu Konwentu Burmistrzów Województwa Kujawsko - Pomorskiego. Po zakończeniu obrad odbyło się uroczyste otwarcie Pałacu – Wierzbiczany.

Tego samego dnia brałem udział w spotkaniu z Prezydentem Sosnowca Panem Arkadiuszem Chęcińskim. Następnie udałem się z wizytą do czeskiego Naklo, gdzie w dniach 11 -13 maja strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Polichnie brali udział w zawodach strażackich. Pobyt w Czechach był doskonałą okazją do poznania funkcjonowania ochotniczej straży w partnerskim Naklo.

**12 – 13 maja** na zaproszenie dyrektora Kujawsko Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego zastępca pan Piotr Kalamon wziął udział w targach „LATO NA WSI” – Święto Smaku i Tradycji w Minikowie. W targach udział wzięło ponad 300 wystawców. Celem targów była promocja dziedzictwa kulturowego i działalności pozarolniczej naszego województwa.

**12 maja** w odpowiedzi na otrzymane zaproszenie od dyrekcji, rady rodziców i nauczycieli Szkoły Podstawowej w Paterku zastępca pan Piotr Kalamon uczestniczył w VIII Festynie Środowiskowym.

**14 maja** wspólnie z przewodniczącym Rady Miejskiej panem Janem Świątłowskim uczestniczyłem w uroczystej sesji Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego, która była również okazją do inauguracji regionalnych obchodów 100 – lecia odzyskania przez Polskę niepodległości. Podczas uroczystości rozpoczęto akcję zbierania podpisów pod deklaracją na stulecie niepodległości.

### **INFORMACJA WYDZIAŁU GOSPODARKI KOMUNALNEJ I OCHRONY ŚRODOWISKA**

Na koniec kwietnia dokonano podsumowania wiosennej akcji zbiórki odpadów wielkogabarytowych przygotowanej przez Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska przy współpracy ze Strażą Miejską w Nakle nad Notecią oraz Komunalnym Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. w Nakle nad Notecią. Zebrano 109,1 Mg odpadów, w tym 3,59 Mg zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz 3,51 Mg zużytych opon.

**09 maja** dokonano wyboru wykonawcy na wykonanie inwentaryzacji zieleni oraz projektu zagospodarowania zielenią Parku 700-lecia i Parku Sobieskiego w Nakle nad Notecią. W celu wyłonienia firm zainteresowanych podjęciem współpracy, zapytania skierowano do 3 firm. Rozpiętość cenowa ofert kształtowała się od 11300,00 zł do 550000,00 zł. Umowa zostanie podpisana z firmą „Ogrody Markowe” Marek Gollob z Bydgoszczy.

**10 maja** w sali konferencyjnej Nakielskiego Ośrodka Kultury odbyło się publiczne losowanie wniosków o dotację w ramach programu EKOPIEC 2018. Losowanie zostało przeprowadzone przez Komisję powołaną moim Zarządzeniem nr 70 z dnia 27 kwietnia 2018 według zasad również określonych zarządzeniem. Losowania dokonała zaproszona laureatka konkursu fotograficznego „Jesienne dymony. W poszukiwaniu smoga nakielskiego”. Spośród złożonych i zweryfikowanych wniosków wylosowano 25 , które zostały wpisane na listę podstawową. Pozostałe wnioski zostały wylosowane i wpisane na listę rezerwową. Wyniki losowania dostępne w Urzędzie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią przy ul. Ks. P. Skargi 7, 89-100 Nakło Nad Notecią pok. 13A.

**15 maja** otrzymaliśmy informację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska o udzieleniu promesy na przedsięwzięcie pn. „ demontaż, transport i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Nakło nad Notecią” w wysokości 57 019,20 zł.

## INFORMACJA Z PRZEPROWADZONYCH PRZETARGÓW

**30 kwietnia** uruchomiono postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pod nazwą „Przebudowa odcinka drogi gminnej nr G090328C od km 1+400 do km 2+070 i odcinka drogi gminnej G090329C od km 0+000 do km 0+280 łączącej Janowo i Wieszki w Gminie Nakło nad Notecią - obręb Wieszki”.

Termin składania ofert upływa dnia 17 maja br. o godz. 8:00

**2 maja** uruchomiono postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pod nazwą „Przebudowa drogi gminnej nr G090349C, od drogi krajowej nr 10 do drogi gminnej nr G090324C na odcinku od km 0+200 do km 1+845 w Gminie Nakło nad Notecią - obręb Lubaszcz”.

Termin składania ofert upływa dnia 17 maja br. o godz. 9:00

**7 maja** podpisano z AC DROGA ADAM CHMIELEWSKI z siedzibą w Słupcy, 62-400 Słupca, przy ul. Rtm. W. Pileckiego 16/25, umowę na realizację zadania pod nazwą „ Pełnienie funkcji Inspektora nadzoru inwestorskiego nad realizacją zadania pod nazwą „Budowa parkingu „Park and Ride” przy dworcu PKP w Nakle nad Notecią wraz z połączeniem z istniejącą infrastrukturą komunikacyjną”.

Wykonawca zrealizuje przedmiot umowy za kwotę w wysokości 221 400,00 zł brutto, w terminie do dnia 30 listopada 2020 r.

**8 maja** podpisano umowę z AB FACTOR ANDRZEJ BOROWSKI z siedzibą w Bydgoszczy przy ul. Flisackiej 17a, 85-425 Bydgoszcz, umowę na realizację zadania pod nazwą „Budowa centrum aktywnego wypoczynku w Nakle nad Notecią – budowa skateparku”.

Wykonawca zrealizuje przedmiot umowy za kwotę w wysokości 1 622 370,00 zł brutto, w terminie do dnia 20 sierpnia 2018 r.

**9 maja** uruchomiono postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pod nazwą Dostawa wyposażenia w ramach zadania pn. „Przebudowa, rozbudowa oraz zmiana sposobu użytkowania zaplecza gospodarczego na dzienny dom pobytu w Nakle nad Notecią”.

Zadanie jest Współfinansowane z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Osi priorytetowej 6. Solidarne społeczeństwo i konkurencyjne kadry Działanie 6.1 Inwestycje w infrastrukturę zdrowotną społeczną Poddziałanie 6.1.2 Inwestycje w infrastrukturę społeczną w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko- Pomorskiego na lata 2014 – 2020.

Termin składania ofert upływa dnia 17 maja br o godz. 8:30.

**10 maja** podpisano z Zakładem Usług Wielobranżowych ZUL-BUD Leon Migawa z siedzibą w Łobżenicy przy ul. Sportowej 17, 89-310 Łobżenica, umowę na realizację zadania pod nazwą

„Budowa dróg osiedlowych: ul. Świerkowej, Jarzębinowej, Kasztanowej, Brzozowej, Sosnowej, Lipowej na działkach nr 211, 213, 239, 250, 262, 299, 691 w miejscowości Ślesin - III etap”. Wykonawca zrealizuje przedmiot umowy za kwotę w wysokości 220 000,00 zł brutto, w terminie do dnia 15 października 2018 r.

### **INFORMACJA Z REALIZACJI ZADAŃ INWESTYCYJNYCH**

**11 maja** odbył się odbiór techniczny zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa pomieszczeń oświatowych w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 4 w Nakle nad Notecią w ramach dostosowania ich do potrzeb przedszkola”.

Wykonawcą robót ogólnobudowlanych i instalacyjnych była firma „VIG” Beata Głąbicka z Nakła nad Notecią. Prace polegały na wykonaniu nowego węzła sanitarnego dla dzieci. Przebudowano także trzy sale dydaktyczne, pomieszczenie dla z-cy dyrektora, korytarz oraz pomieszczenie na potrzeby szatni. Wartość zadania wyniosła około 130 000,00 zł.

BURMISTRZ  
  
Sławomir Napierała